[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 555/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, GILBERTO VIEIRA DE MELO E WALDICLEY SILVA DOS REIS.

                                                          Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura a ampliação de iluminação pública no canteiro central da Avenida Jequitibá, no Bairro Alvorada.

        JUSTIFICATIVA

 É de fundamental importância que o Executivo Municipal tome providências sobre a implantação de iluminação pública na Avenida Jequitibá, uma vez que já é grande o numero de residências construída e habitada na última etapa do Bairro Alvorada, e os moradores  transitam naquela avenida principalmente no período noturno.

 Informamos, ainda, que os municípios das regiões que têm a economia parecida com a de Campo Novo, já vem fazendo este trabalho de iluminação pública em todas as avenidas das cidades, de forma a proporcionar maior comodidade e segurança aos moradores, além de melhorar significativamente o aspecto urbanístico.
   Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 4 de abril  de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA                        VER. MILTON SOARES
V ER. PEDRO DA VITORIA                VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO
VER. LEANDRO M. DOS SANTOS             VER. GILBERTO V. DE MELO
VER. WALDICLEY S. DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Clóvis de Paula

_1305701282.unknown